[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

21 сессия

           IV созыв

РЕШЕНИЕ

от   28 сентября 2020 г.

№ IV-21-107
п. Боровой

О назначении публичных слушаний по вопросу объединения поселений,
входящих в состав Калевальского муниципального района

в муниципальный округ

В соответствии со ст. ст. 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Боровского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании "Боровское  сельское поселение", утвержденным Решением Совета сельского поселения от от 22.11.2005г. №I-02-05 года,

Совет  Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. В целях выявления мнения населения Боровского сельского поселения по вопросу объединения Калевальского городского, Боровского, Луусалмского, Юшкозерского сельских поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом Калевальского муниципального национального округа, с административным центром в пгт. Калевала (далее – объединение поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский  муниципальный национальный  округ), провести публичные слушания, проведение которых назначить на «15» октября 2020 г. в 16 час. 00 мин, в здании Дома культуры по адресу: п. Боровой ул. Советская д. 13.

2. Публичные слушания по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ, провести в порядке, определенном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании "Боровское  сельское поселение", утвержденным Решением Совета сельского поселения от от 22.11.2005г. №I-02-05 года.
3.
Результаты публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ, направить в Совет  Боровского сельского поселения.
4. Предложения по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ, направлять по адресу: п.Боровой ул. Школьная д. 7, в письменной форме, с указанием сведений о заявителе (Ф.И.О., адрес места жительства) в течение 14 дней со дня опубликования настоящего Решения.

5.
Работу с поступившими Предложениями осуществляет Комиссия по проведению публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ (далее – Комиссия) в следующем составе:

	Мостайкина Л.В
	- Глава Боровского сельского поселения;

	Орехова М.Л.

Лукьянович А.Г.
	- Председатель Совета Боровского сельского поселения. Председатель постоянной комиссии по законности и бюджету
- Председатель постоянной комиссии по жилищно-коммунальному

 хозяйству, благоустройству, землепользованию и строительству;

	Зайкова Н.П.

Талицына Т.А.
	- член постоянной комиссии по законности и бюджету

- Председатель постоянной комиссии по социальной политике

Все поступившие Предложения рассматриваются Комиссией на ее заседаниях. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.

Население Боровского сельского поселения  с момента опубликования (обнародования) решения по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного  проекта решения по вопросу объединения поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, в Калевальский муниципальный национальный округ и выдвижении Предложений;

- участие в заседаниях Комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

- иных формах, не противоречащих  Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

6. Настоящее Решение опубликовать в источнике официального опубликования нормативных правовых актов Боровского сельского поселения - «Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение» и разместить на сайте муниципального образования «Боровское сельское поселение» www.borovskoesp.ru.

Председатель Совета Боровского сельского поселения

М.Л. Орехова

Глава

Боровского сельского поселения

       Л.В. Мостайкина